INGRESO POR INTERESES
INGRESO POR SERVICIO
INGRESOS POR PRIMAS, NETO

GASTOS POR INTERESES

Afirme Grupo Financiero, S. A. de C. V.
Ave. Juérez No. 800 Sur, Zona Centro, Monterrey, N. L.
Estado de Resultado Integral Consolidado

del 1 de enero al al 31 de marzo de 2023

( Cifras en millones de pesos )

INCREMENTO NETO DE RESERVAS TECNICAS

SINIESTRALIDAD, RECLAMACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES, NETO

MARGEN FINANCIERO

ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICOS

MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGO CREDITICIO

COMISIONES Y TARIFAS COBRADAS

COMISIONES Y TARIFAS PAGADAS

RESULTADO POR INTERMEDIACION
OTROS INGRESOS DE LA OPERACION, NETO
GASTOS DE ADMINISTRACION Y PROMOCION

RESULTADO DE LA OPERACION

1,007

(708)
249
157

(1,716)

PARTICIPACION EN RESULTADOS DE SUBSIDIARIAS

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD

IMPUESTOS A LA UTILIDAD

RESULTADO DE OPERACIONES CONTINUAS

OTROS RESULTADOS INTEGRALES

VALUACION DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS
DERIVADOS DE COBERTURA DE FLUJOS DE EFECTIVO

EFECTO ACUMULADO POR CONVERSION

EFECTOS DE VALUACION EN EMPRESAS SUBSIDIARIAS

RESULTADO INTEGRAL

RESULTADO NETO ATRIBUIBLE A:

PARTICIPACION CONTROLADORA

249

PARTICIPACION NO CONTROLADORA -

RESULTADO INTEGRAL ATRIBUIBLE A:

PARTICIPACION CONTROLADORA

223

PARTICIPACION NO CONTROLADORA -

8,326
405
1,291
(7,182)
(218)
(1,015)
1,607
(292)

1,315

1,011

304

309

(60)

249

(23)
(5)

223

"El presente Estado de Resultado Integral Consolidado con los de las entidades financieras y demas sociedades que forman parte del Grupo Financiero
que son susceptibles de consolidarse, se formulé de conformidad con los criterios de contabilidad para Sociedades Controladoras de Grupos
Financieros, emitidos por la Comision Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en los dispuesto por el articulo 30 dela Ley Para

Reqular las Agrupaciones Financieras, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrandose reflejados todos

los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la sociedad controladora y las entidades financieras y demas sociedades

que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizarony valuaron
con apego a sanas practicas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables".

El presente Estado de Resultado Integral Consolidado fue aprobado por el Consejo de A

C.P. JESUS ANTONIO RAMIREZ GARZA
DIRECTOR GENERAL

LIC. LUIS ARTURO ARIAS MEDINA
DIRECTOR DE FINANZAS

http://www.afirme.com.mx
https://lwww.afirme.com/Nuestro-Grupo/Grupo-Financiero.htm|
http://www.cnbv.gob.mx/estadistica

acion bajo lar

de los directivos que lo suscriben.

C.P. GUSTAVO MANUEL VERGARA ALONSO
DIRECTOR GENERAL ADJUNTO DE FINANZAS
CONTRALOR FINANCIERO

C.P. DAVID GERARDO MARTINEZ MATA
DIRECTOR DE AUDITORIA INTERNA
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